РЕСIIУБЛИКА КАРЕЛI4Я
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

на основании обращения администрации
муниципсшьного раЙона (исх. J\b 0З-6З76111 от 02.||.2017 г.), п. 11, 12
Порядка и сроков проведеЕия работ по подготовке проекта о внесении
иЗменениЙ в правила землепользования и застроЙки Хаапалампинского
сельского поселения, утвержденных постановлением администрации
Сортавальского муницип€uIъного района от 17.10.2017 г. J\b 95 (О подготовке
Проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хаапалампинского сельского поселения), руководствуясь ст. 31, З3
Градостроителъного кодекса Российской Федерации, ст. |4 Федерального
закона от 06.10.2003 г. Jф 1Зl-ФЗ (об общих принципах организации
Местного самоуправления в Российской Федерации>>, Законом Республики
Карелия от 02.11 .2012 г. Ns 1б44-ЗРК (О
градостроительной деятельности в Республике
Сортавальского муниципаJIьного района и Положением о публичных
слушаниях на территории Сортав€rльского муниципального района,

В цеЛях соблюдения права человека на благоприятные условия
жиЗнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
УЧаСТкоВ и объектов капит€UIьного строительства Хаапалампинского
сельского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского селъского поселения.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 20.11.20t7 r. в
15 час. 00 мин. в здании администрации Хаапалампинского селъского
поселения по адресу: п. Хаапалампи, Выборгское шоссе, д. 1В.

Работу по организации и проведению публичных слушаний по
изменений правила землепользования застройки

Nь

Сортавалъского

некоторых вопросах
Карелия>, Уставом

aJ.

проекту
ХаапалампиЕского сельского поселения возложить на рабочую группу в

СОСТаВе комиссии по подготовке проекта правил землеполъзованиrI и
застройки.

4. Ознакомиться с содержанием проекта изменений в правила
ЗеМJIепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселениrI
МОЖНО на официальном саЙте администрации Сортавальского
муниципшIьного района в сети <Интернеu (htф://рк-сортавала.рф/) в р€lзделе
<<АРхитектура и градостроительство) (<<документы территори€tльного
планирования Хаапалампинского сельского поселенил>) и в
информационноЙ системе территориыIьного планиров ания с использованием
официального сайта в сети <<Интернет>>, определенного федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
конТроля за соблюдением порядка ведения информационноЙ системы
территориЕlJIьного планиров ания (http ://fgis.economy. gov.ru/).

5. ПредложениrI и замечания по проекту изменений в правила
землеполъзования и застройки Хаапалампинского сельского поселения, для
включения их в протокол публичных слушаниЙ, в срок до l7.1,t.20l7 г.
принимаются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и
застроЙки по адресу: г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с
9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.

6. Лицом, ответственным за проведение публичных слушаний,
н€вначить начальника отдела территориulJIьного планирования и
градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ> Баксалову О.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной г€Iзете
<Ладога-Сортавала) и на официальном сайте администр ации Сортавальского
муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

Глава Сортавальского
муниципального района С. В. Крупин

fut

l

l

I

t